EFEITURA DE

LINHOS

OF. Nº 1730/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 03 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1836/21-CMV

Vereador André Leal Amaral

Processo administrativo nº 17312/2021-PMV

Excêlentíssimo Senhor Presidente, ;
Com “nossos cordiais cumprimentos, “e: | em resposta ao

Requerimento em.epigrafe, “Seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelasáreas competentesdaMunicipalidade, solicitandosejam encaminhadas ao

autor dapropositura
- Sem. mais para o momento;“Tegistramos ppiesics de elevada

estima e consideração. Se o i e

Atenciosamente,..   Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

É VALINHOS
Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 1836/2021 de autoria do Vereador André Leal
Amaral - PSD, informo:

1. O corte da árvore localizada na Rua do Porto, número 196, no Bairro Parque

Portugal, está na programação?

R: Não.

2. Se sim, qual o prazo?

R: Prejudicado.

3. Se não, acolher como indicação.

R: Foi realizada vistoria no local. O laudo encontra-se em anexo.

Valinhos, 27 de outubro de 2021.   oo Eb AA   STAVO HENRIQUE BARAVIERA GUSTAY O LUIZ YANSEN

ENGº AMBIENTAL SECRETÁRIO

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PÚBLICOS
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Ovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

sma

 PREFEITURA DE

VALINHOS

VISTORIA TÉCNICA

TIPO DESOLICITAÇÃO

1836/2021 ,
LOGRADOURO

' Rua do Porto 196
Parque Portugal     ESPÉCIE

 VISTORIA
OBSERVAÇÕERETÉCNICAS|EESaniÉED
“Foi observadoumexemplar nolocal.

1-Pata-de-vaca (Bauhinia sp) — Árvore exótica, apropriada para.arborização lurbana. |

Apresentaraízesadventícias“aparentes como seu principal problemasanitário, fâmbém
“apresenta número de folhas menorqueo comum paraa. espécie:nesta época:“do nada,
porém, não justifica uma: inrarvanção.

INDEFERIDO

DATADAVISTORIA| nonámo o  27/10/2021 | 10:00

JSTAVOHENRIQUEBÁRAVIERA
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrasQDvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

a
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br